
       УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

                АДМИНИСТРАЦИИ 

                 СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО  

            ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

             МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

         ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

     БЮДЖЕТНОЕ     УЧРЕЖДЕНИЕ 

         «ЛИЦЕЙ СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО   

            ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

                    Г.СОЛЬ-ИЛЕЦК 

                         ПРИКАЗ 

                 01.09.2023  № 114/1 

 

 

«Об использовании информационно-коммуникационной 

образовательной платформы «Сферум»  

 

На основании ч. 8-10 ст. 10 закона «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации», приказа Роскомнадзора № 22 от 21 

февраля 2023 года. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем педагогическим работникам лицея использовать ИКОП «Сферум» для 

обеспечения коммуникационного взаимодействия с участниками 

образовательных отношений для решения управленческих задач в чатах, 

созданных в учебном профиле в VK –мессенджера (РГИС «Моя школа»): 

- чат руководителя образовательной организации с заместителями; 

- чат руководителя образовательной организации с педагогическими 

работниками; 

-иные чаты для решения управленческих задач. 

 2.Назначить администратором информационно-коммуникационной 

образовательной платформы «Сферум» учителя информатики Орлову М.Н. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор лицея:                                                     Л.И. Мельникова 

С приказом ознакомлены:                                     М.Н. Орлова 

 


		2024-09-17T18:09:51+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




